1

《中国勘察设计》杂志社文件
中勘社发[2019] 8号

关于开展 2019 年中国工程勘察设计行业创新发展

人物（单位）推选活动的通知

各地方、各部门勘察设计同业协会、各有关单位：

为了认真贯彻落实十九大精神，更好地推动中国工程勘察设计行业

实现高质量发展，根据中国勘察设计协会 2019年工作要点，经研究，

决定开展 2019年中国工程勘察设计行业创新发展人物（单位）推选活

动，并在第三届中国工程勘察设计行业创新发展高峰论坛上举行授牌仪

式，以树立行业典型，通过“典型引路”，进一步激发行业广大从业人员

的工作积极性、创造性。现将有关事宜通知如下：

一、主办机构

推选活动由《中国勘察设计》杂志社主办，杂志社组织行业资深专

家成立评审委员会，本着“公平、公开、公正”的原则，组织评审工作。

二、推选称号

（一）中国工程勘察设计行业管理创新领军人物

（二）中国工程勘察设计行业科技创新领军人物

（三）中国工程勘察设计行业创新发展领军单位

（四）中国工程勘察设计行业创新发展示范单位

三、推选条件

（一）人物推选条件

1. 管理创新领军人物：担任行业企业院长、董事长、总经理职务 3

2

年以上；所领导的企业 2018年主要经济指标位于本地区、本部门领域

前列；守法经营，连续 3年无违法违纪记录；以改革和创新精神带领企

业实现科学发展，在行业具有较好的示范作用，具有一定的行业影响力

和号召力。

2. 科技创新领军人物：行业企业技术负责人，担任过国家重大工程

项目或知名工程项目负责人；获得过国家级、省部级科技类奖项；推动

“新技术、新工艺、新方法”的应用并具有突破性业绩，在行业中起到领

先作用；自觉遵守国家有关法律、法规，连续 3年无违法违纪记录，无

质量安全事故；全国及省级勘察设计大师优先推选。

（二）单位推选条件

1. 创新发展领军单位：行业大型企业；具有较强的核心竞争力及较

高的知名度、美誉度，企业规模大、效益佳、市场占有率较高；守法经

营，连续 3年无违法违纪记录，无质量安全事故；企业信息化建设水平

在本地区、本部门领域位于前列；对推进行业发展及技术进步具有重大

贡献，对行业的管理创新、技术创新、模式创新、标准制定等起到引领

作用；连续 3年企业科技投入费用支出占当年总营业额 2.5%以上；企

业获得过国家级、省部级或全行业奖项。

2. 创新发展示范单位：行业中小型企业；企业具有自己的专业化、

精细化特色，在专业领域具有领先性和权威性；企业发展势头良好，业

绩增长较快；依法经营，具有良好的企业信用，连续 3年无违法违纪记

录，无质量安全事故；企业信息化建设在本地区、本部门领域处于较好

水平。

四、推选申报方式

（一）各地方、各部门勘察设计同业协会推荐候选人和候选单位，

每项申报原则上不超过 3名（家）。

（二）《中国勘察设计》杂志社专家委员会及创新发展人物（单位）

推选活动专家评审团评委推荐，每位评委推荐候选人和候选单位，每项

3

申报不超过 2名（家）。

（三）各推荐单位请于 6月 20日前完成推荐材料报送工作。

（四）邮件格式要求：

1. 标题：推荐单位+申报单位+联系电话

2. 内容：附件文字材料请用 word格式上传，相关业绩文字、图

片或证书以及证明材料请打包压缩上传，推荐单位需注明推荐理由。

3. 推荐信息邮箱：cxfztx@163.com

五、注意事项

（一）本次推选活动不向参选个人和参选单位收取任何费用。

（二）各地方、各部门勘察设计同业协会需对被推荐人和被推荐单

位严格把关，被推荐人和被推荐单位对申报材料真实性承担法律责任。

六、联系方式

联系人：王 希 贺 飞

电 话：010-57811272 57811444

E-mail：cxfztx@163.com

地 址：北京市海淀区三里河路 11号住建部南附楼 1130室

邮 编：100037

附件：

1. 中国工程勘察设计行业创新发展人物推选申报表

2. 中国工程勘察设计行业创新发展单位推选申报表

《中国勘察设计》杂志社

2019年 5月 20日

报送中国勘察设计协会

4

附件 1

中国工程勘察设计行业创新人物推选申报表

填报日期： 年 月 日

姓名 性 别 民 族

两寸

照片
学历 出生日期 政治面貌

执业资格 职 称 申报类别

单位名称

单位地址

单位类型 邮箱

办公电话 手机

简历：

（可附页）

所在单位

推荐意见

（签章）

推荐单位意见

（签章）

5

附件 2

中国工程勘察设计行业创新单位推选申报表

填报日期： 年 月 日

申报称号

单位名称 （盖章）

单位地址 邮编

单位类型 邮箱

负责人 联系人

办公电话 手机

单位简介：

（可附页）

创新发展的

经验和案例

（可附页）

推荐单位意见

（签章）